Papel Timbrado da escola		Modelo de ATA de Assembleia

Ata nº ________ da Assembleia Geral dos Estudantes  da Escola ______________________________________________________________________
Aos  ___________ dias do mês de ___________________________do ano de ____________, às _____ horas, em primeira (ou segunda) convocação,
reuniram-se, conforme o Edital nº ______________, em Assembleia Geral, sob a coordenação de __________________________________________o
(a)qual convocou para fazer parte da mesa coordenadora os seguintes membros ________________________________________________________
____________________________________________________________________________________(nomes e funções).
Composta a mesa, designou ______________________________________________________________________________________(nome e função)
[bookmark: _GoBack]para secretariar a Assembleia (escrever a ATA). Dando início, procedeu-se a seguinte leitura da ordem do dia __________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________(resumo do tema a ser discutido e conclusão das discussões)

Nada mais a tratar, o coordenador agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a Assembleia à qual eu, _______________________________
___________________________________________secretariei e registrei na presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelos presentes.

                       ____________________________________________, _______ de ______________________________de 20______

___________________________________________ 			                                              	 _________________________________________
Assinatura do Coordenador/Diretor de Comunicação					                       	         Assinatura do Coordenador/Diretor Geral

Seguem as assinaturas dos presentes